支 払 基 金
平成２７年９月３０日

医薬品マスターの改定について

今般、下記のとおり医薬品マスターを改定しましたのでお知らせします。

 なお、今回公表するマスターは、平成２７年１０月１日から適用のため、当該

マスターの「変更年月日」欄を「２０１５１００１」に設定し収載しております。

記

１ 平成２７年９月３０日付け厚生労働省告示第４１１号に基づく「収載方式等

識別」の変更（変更区分「５」：４６２コード）及び新規医薬品コードの設定（変

更区分「３」：１コード）

２ 前１の新規医薬品コードに係る「医薬品名・規格名」が３２文字を超える医

薬品の漢字名称等の省略

医薬品

コード
医薬品名・規格名（省略後） 桁数 医薬品名・規格名（省略前） 桁数

621699702

ダルテパリンＮａ静注５千

Ｕ／５ｍＬ「ＫＣＣ」 ５

千低ヘパＩＵ

30

ダルテパリンＮａ静注５

０００単位／５ｍＬ「Ｋ

ＣＣ」 ５，０００低分

子ヘパリン国際単位

42

３ 平成２７年９月３０日付け厚生労働省告示第４１２号に基づく経過措置年月

日の設定（変更区分「５」：１コード）

４ 薬価基準収載医薬品の商品名医薬品コードの設定
新規医薬品（変更区分「３」：１２コード）    平成２７年１０月１日適用
医薬品

コード
医薬品名・規格名  単位 金額

告示医薬品

コ ー ド

621471001 ニソルジピン錠１０ｍｇ「テバ」 錠 21.10 622320200

621138803
ノルフロキサシン錠１００ｍｇ「サ

ワイ」
錠 5.80 610461206

621139104
ノルフロキサシン錠２００ｍｇ「サ

ワイ」
錠 7.10 610461207

医薬品

コード
医薬品名・規格名 単位 金額

告示医薬品

コ ー ド

622060402
ビソプロロールフマル酸塩錠２．５

ｍｇ「テバ」
錠 15.40 620001874

621400302
ビソプロロールフマル酸塩錠５ｍｇ

「テバ」
錠 19.60 620001875

621367405 ミドドリン塩酸塩錠２ｍｇ「テバ」 錠 11.20 622323900

621154105
抗Ｄ人免疫グロブリン筋注用１千倍

「ＪＢ」 １千倍（溶解液付）
瓶 19,789 646340510

620170402
スキサメトニウム注２０「マルイシ」

２％１ｍＬ
管 92 641220012

620170502
スキサメトニウム注４０「マルイシ」

２％２ｍＬ
管 92 641220013

620170602
スキサメトニウム注１００「マルイ

シ」
管 109 641220014

621158404

ハプトグロビン静注２０００単位

「ＪＢ」 ２，０００単位１００ｍ

Ｌ

瓶 43,569 646340188

620803704
献血トロンビン経口・外用１万単位

「ＪＢ」 １０，０００単位
袋 1,406.40 660406070